[image: image1.jpg]

      РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ

 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

   ХАКАС РЕСПУБЛИКАНЫН

               РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

   АUБАН ПИЛТIРI АЙМААНЫY

           УСТЬ-АБАКАНСКОГО РАЙОНА

      ОПЫТНЕНСКАЙ ААЛ ЧJБI

АДМИНИСТРАЦИЯ

ОПЫТНЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15.02.2016г.                                                                                                № 24-п

с. Зеленое

О внесении изменений в постановление от 08.04.2014 № 79-п «О  предоставлении сведений о расходах выборных должностных лиц, лиц, замещающих муниципальные должности и муниципальных служащих,  а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»
 В соответствии с Федеральным законом от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с последующими изменениями), с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», с Указом Президента РФ от 15.07.2015 № 364 «О мерах по совершенствованию организации деятельности в области противодействия коррупции», Законом Республики Хакасия от 06.07.2007 № 39-ЗРХ «О муниципальной службе в Республике Хакасия»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Приложение 3 постановления от 08.04.2014 № 79-п «О  предоставлении сведений о расходах выборных должностных лиц, лиц, замещающих муниципальные должности и муниципальных служащих,  а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»:
1.1. пункт 2 Порядка размещения на официальных сайтах органов местного самоуправления и представления по запросам средств массовой информации сведений о расходах изложить в новой редакции:
«2. На официальном сайте размещаются и общественным средствам массовой информации предоставляются для опубликования следующие сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера служащих (работников), замещающих должности, замещение которых влечет за собой размещение таких сведений, а также сведений о расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера их супруг (супругов) и несовершеннолетних детей: сведения об источниках получения средств, за счет которых совершены сделки по приобретению земельного участка, иного объекта недвижимого имущества, транспортного средства, ценных бумаг, долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций, если общая сумма таких сделок превышает    общий    доход    служащего (работника) и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду.
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального обнародования (опубликования)

3. Контроль по исполнению настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава

Опытненского сельсовета

Г.А. Петров